
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНКИ УРЕДУ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

« <£$> » 2020г. №_^££_
' г. Горно-Алтайск

О внесении имен обучающихся
в «Золотую книгу имен одаренных детей
Республики Алтай»

На основании Положения о Золотой книге имен одаренных детей 
Республики Алтай (далее - Золотая книга), утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Республики Алтай от 22 июня 2018 г. 
№ 769, с целью поощрения и морального стимулирования одаренных детей 
Республики Алтай за достижения в области науки, культуры, спорта в 2019 - 
2020 учебном году приказываю:

1. Внести имена обучающихся в Золотую книгу согласно списку:
- Кыкманова Дарья, выпускница МБОУ «Лицей № 6 г. Горно - 

Алтайска», призер заключительного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по физической культуре в 2019 - 2020 учебном году;

- Поносов Андрей, обучающийся МОУ «Паспаульская средняя 
общеобразовательная школа», диплом 2 степени II Международного фестиваля 
- конкурса творческих коллективов и исполнителей «Алтайские узоры»;

- Теркишева Наталия, обучающаяся БОУ РА «Республиканская гимназия 
им. В.К. Плакаса», призер III степени Всероссийского фестиваля творческих 
открытий и инициатив «Леонардо» и Всероссийской экологической научно - 
практической конференции «Человек - Земля - Вселенная»;

- Творческое объединение «Кураж» МБУ ДО «Усть - Коксинский дом 
детского творчества», ГРАН - ПРИ Всероссийского конкурса «Мы помним, мы 
гордимся», победитель и призер Международного конкурса искусств и 
творчества «Грани искусства».

2. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на 
АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного образования» 
(Митрофанова О.С.).

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого 
заместителя министра Чандыеву Е.Д.

Министр О.С. Саврасова

Митрофанова Оксана Сергеевна




